Vinū è syluestri vua nigrū, adstringit: prodest alui, et stomachi fluxioibus, et cæteris
qui

quibus constrictione, & contractione opus est.

Vinum melitites. CAP. XI.

Melitites datur in longis febribus, qua sto machum infirmarunt. nanque aluum le uiter emollit, vrinam ciet, stomachũ expurgat. prodest articulario morbo, renum vitijs, imbecillo capiti, & mulieribus abstemijs: odoratum si quidem est, & corpus alit. Distat à mulso, quod sit è vino vetere, austero, & melle exiguo. Melitites autẽ adiecto ad quinque congios austeri musti mellis congio, et salis cyatho. Cortinis magnis quo magis ad efferuescendum locus pateat, fieri oportet, sensim asperso sale: cumq; efferuere desierit, in alia vasa transfunditur.

Mulsum. CAP. XII.

Mulsum è vetere vino, austeroq; et bono melle factum, praefertur: minus enim inflat, acceleriter id genus in usum venit. Vetus corpus alit. media aetate, aluo prodest, vrinam pellit, à summo cibo sumptum, nocet: & inter initia potum, implet: dein appetendi auiditatem reuocat. Fit mulsum duabus vini metretis, admista vna mellis. Aliqui, quò celerius praebere possit, mel cum vino coquunt, & ita transfundunt. Alij utilitatis gratia, ad sextarios sex musti feruentis vnum mellis adijciunt: et vbi fuerit, vase recundunt. dulce autem permanet.

Aqua mulsa. CAP. XIII.

Aqua mulsa easdẽ, quas mulsum vires possidet

det. Cruda vtimur cum moliri deiectionem, aut vomitionem incitare volumus: vt ijs, qui venena hauserunt, ex oleo decocta datur imbecillis, & hominibus elanguescentis pulsus, quos illi dicere microsphycos, tussientibus, peripneumocis, et ijs, qui immodico sudore digeruntur. Iam paratum, condituumq; quod aliqui hydromeli propriè vocant media etate adynamo viuo, aut lora in recreandis viribus respondet, & similem vim adipiscitur. quare inflammationibus alicuius membri plusquam lora prodest. Inueterati tamen vsus damnatur inflamatis, aut constrictis: sed laboranti stomacho, aut cibum fastidienti, sudatoribus ve conuenit. Fit duabus plus minus aquae veteris ad vnam mellis partem additis, & in solatis. Alij fontanam aquam adijciunt, & ad tertias partes decoquunt, & ita recondunt. Nec desunt qui hydromeli appellent, quod à melle elutis aqua fauis confici ac seruari soleat: sed meracius confieri conuenit. aliqui id coquunt. Aegrotantibus noxium est: quoniam plurimum ceraginis sibi vendicat.

Aqua. CAP. XIII.

DA aquis in vniuersum decernere, propter locorum proprietates, & peculiare naturas, caeli, & alia pleraque, difficile est. Magna tamè ex parte optima est dulcis, sincera, nullius omnino qualitatis particeps, & quae ne minimo quidem tempore in praecordijs commodatur. ad
hac

hæc quæ & faci' via fertur, & citra molestiam
nec inflationes creat, & minimè computrescit.

Aqua marina. CAP. XV.

Aqua maris calida est, & acris stomacho
aduersatur, aluum enim conturbat: pitui
tã expellit. Si verò calida ad fetus adhibeatur,
elicit, & discutit: neruorum vitijs, & pernioni-
bus, ante vlcera prodest. Miscetur cataplasmatibus
ex hordeacea farina, & emplastris, & discutien-
tibus malagmatis. Ad mouendas eiectiones tepè
facta infunditur, & ad tormina, calida, psoras,
pruritus, impetigines, lèdes & mammas rigè-
tes, foneri vtile est: liuores sicuti discutit. ad vene-
natos ictus, qui tremorem, & refrigerationem
asserunt, salutaris intelligitur: maximè scorpio-
num, phalangiorum aspidumq: etiam si quis in
calidam descendat, auxiliatur. & malo habitu
confectis iandiu corporibus, neruisq; balnea ex
ea vtilis, hydropicos, captis dolores, aurium gra-
uitates, feruentis vapor leuat. Syncera, & sine
potabilis aqua mistione reposita, virus deponit.
Sunt qui etiam præcoquant, & ita recondant.
Datur ad purganda corpora per sese, aut expo-
sca, aut cum vino, aut melle: verùm post de-
iectionem dant gallinæ, aut piscium iuscula, ad
damandam morsus acrimaniam.

Thalassomeli. CAP. XVI.

Quod thalassomeli vocatur, vehementer
purgare cõstat. Tèperatur aut equis por-
tionibus.

tionibus maris, mellis, & imbris ex alto, defæctis, & picato vase per Canis estus insolatis. Alij ad binas marina cocta singulas mellis adijciunt, & vase condunt. huiusmodi moderatius est aqua marina & mitius.

Acetum. CAP. XVII.

Acetum refrigerat, & adstringit. Stomacho vtile, appetentiam excitat: erumpentē vnde cunq; sanguinem, potu in se sūve sistit. prodest alui fluxionibus coelū cū cibis, cruentis vuneribus inditur: inflammationes arcet, in succidis lanis, aut spongia impositum: reprimit proci dentia sedis: vula & q;: item abscedentes gingiuas & sanguine manantes. Ad nomas & ignem sacrum, vlcera quæ serpunt, lepras, impetigines, pterygia, cū aliquo conuenienti efficax est: phagedenas vlcerum, nomas q;: fotu continuo cohibet: podagricus calido fotu, cum sulphure auxiliatur sugillationes rapit, cum melle illitum. Contra capitis ardores cum rosaceo in succidis velleribus, aut spongia imponitur. Ad aquā inter cutem, grauitatem aurium, & sonitus sibilosq;: feruentis vapor proficit: instillatum quoque aurium vermes necat. Panos coercet tepidi forus, aut si imbuta aceto spongia admoueatur: pruritus permulcet. Contra venenatos serpentium itellus, qui refrigerando nocent, calidum comnode fouetur: & frigidum ijs, quæ exurens virus ei aculan